
 

Pagina 1 di 3 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 908 DEL 30/08/2016 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  971 del 30/08/2016                 (Filomena BUONGIORNO) 
                       (in originale firmato) 
 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________                               ====   
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 31/08/2016 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
⁪ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
⁪ ESECUTIVA DAL  31/08/2016  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___________________________ 

 
___________________________ 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 
con provvedimento n.                     del       

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: OBIETTIVI COLLEGATI ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L`ANNO 2016. 
PROVVEDIMENTI  



 

Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE N. 908 DEL 30/08/2016 
 
 
OBIETTIVI COLLEGATI ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L`ANNO 2016. PROVVEDIMENTI  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
– Dato atto che nel mese di Marzo 2016 è stato avviato il processo di assegnazione, alle Strutture 

Aziendali, degli obiettivi collegati alla retribuzione di risultato per l’anno 2016;  

– Rilevato che: 

a) con note prot. n. 0028529 e 0028528, del 31/03/2016 è stata data informativa, 
rispettivamente, alle Organizzazioni Sindacale e R.S.U. del Personale del Comparto e alle 
Organizzazioni Sindacali della Dirigenza Medica – Veterinaria, Sanitaria, Professionale, 
Tecnica ed Amministrativa, dell’avvio del processo di assegnazione degli obiettivi alle 
Strutture dell’Azienda per l’anno 2016; 

b) che gli obiettivi assegnati per l’anno 2016, nelle materie oggetto degli stessi, prevedono: 

- obiettivi per il contenimento della spesa su dispositivi, farmaci, beni e servizi; 
- obiettivi di messa in atto di tutti gli interventi necessari all’applicazione del nuovo Atto 
Aziendale; 

- obiettivo inerente l’area della formazione (partecipazione al corso relativo al nuovo 
modello di controllo di gestione); 

- obiettivi assegnati dalla Regione Piemonte all’A.S.L. TO4 per l’anno 2015 e strategici 
anche per l’anno 2016, come confermato dalla D.G.R. n. 30-3307 del 16/05/2016 di 
assegnazione degli obiettivi ai Direttori Generali per l’anno 2016, D.G.R. trasmessa a tutti 
i Servizi interessati; 

c) che per l’assegnazione degli obiettivi è stato seguito il seguente iter: 

- con note prot. n. 0028409 del 31/03/2016, prot. n. 0028418 del 31/03/2016, prot. 0028799 
del 01/04/2016 e prot. 0028813 del 01/04/2016 sono state trasmesse, ai Direttori di Macro 
Area (Dipartimento, Direzioni Mediche Ospedaliere, Distretti), ai  Direttori/Responsabili 
delle Strutture Territoriali, in Staff, Amministrative e Tecniche e  ai Responsabili degli 
Uffici Gestione del Personale Sanitario del Comparto, le schede di assegnazione degli 
obiettivi per l’anno 2016; 

- che, successivamente, i suddetti Direttori di Macro Area hanno incontrato i Direttori / 
Responsabili delle Strutture alle stesse afferenti per la relativa assegnazione; 

- che i  Direttori / Responsabili ed i Coordinatori delle Strutture, hanno dovuto illustrare, in 
un incontro debitamente verbalizzato, gli obiettivi al personale afferente la Struttura stessa, 
individuando le azioni da porre in essere per il raggiungimento degli stessi. 

– Rilevato che, con nota prot. 0031787 del 12/04/2016 della S.C. Programmazione Strategica e 
Sviluppo Risorse – Settore Controllo di Gestione (ex S.C. Programmazione e Controllo di 
Gestione), sono state trasmesse ai Dipartimenti, alla Strutture Complesse e alla Strutture 
Semplici Dipartimentali, le schede contenenti i report con i dati di budget per l’anno 2016, 
nonché i dati consuntivi per l’anno 2015; 

– Ritenuto di procedere all’approvazione degli obiettivi assegnati, quali risultano dagli allegati al 
presente provvedimento; 

 



 

Pagina 3 di 3 

DELIBERAZIONE N. 908 DEL 30/08/2016 

– Ritenuto infine, di dover trasmettere il presente provvedimento all’Organismo Indipendente di 
Valutazione, che provvederà alla valutazione degli obiettivi assegnati per l’anno 2016; 

– Richiamata la deliberazione n. 426, del 29/04/2016, con la quale viene mantenuta la 
responsabilità della S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse in capo al Direttore 
Amministrativo, Dott.ssa Ada CHIADO’, Direttore della medesima Struttura dal 01/05/2016; 

– Considerato che l’attestazione della regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione, 
nonché della legittimità  della stessa, normalmente  demandata al proponente  dell’atto, nel caso 
della presente deliberazione viene assorbita dal parere espresso dalla Dott.ssa CHIADO’ in 
qualità di Direttore Amministrativo; 

– Visto, infine, il D.Lgs. 14/10/2013, n. 33, in particolare l’art. 10, comma 8, lett. b) e l’art. 41; 

− Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare, per quanto in premessa esposto, l’intervenuta assegnazione degli obiettivi alle  

Strutture Aziendali, collegati alla retribuzione di risultato per l’anno 2016, quali risultano dagli 
allegati al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di inviare il presente provvedimento all’Organismo Indipendente di Valutazione; 

3. di dare atto, ai fini della pubblicazione della presente deliberazione, che gli allegati citati sono 
depositati agli atti della Direzione Generale. 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
          (Dott.ssa Ada CHIADO’) 
 
             (in originale firmato) 
 
 
      IL DIRETTORE SANITARIO 
        (Dott. Giovanni LA VALLE) 
 
              (in originale firmato) 
                IL DIRETTORE  GENERALE  

                  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
                        (in originale firmato) 
 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante la necessità di procedere all’approvazione degli obiettivi assegnati alle Strutture 
Aziendali per l’anno 2016. 
 
           IL DIRETTORE  GENERALE 
             (Dott. Lorenzo ARDISSONE)  

                     (in originale firmato) 


